російському лінгвісту, етнографу, історику і педагогу А. П. Дешку. Зазначені листи зберігаються у фонді

«Правління Мукачівської греко-католицької єпархії» Державного архіву Закарпатської області. Перший лист

написано в селі Великі Лучки 2 серпня 1863 року, а другий – в губернському місті Пскові (Російська імперія)

12 (24) лютого 1864 року. Обидва названих листи адресовані єпископу Мукачівської греко-католицької єпархії

В. Поповичу (1796 – 1864). У них, крім питань приватного характеру, порушується також проблема

формування духовної самосвідомості «карпаторуського» народу, якому, на думку автора листів, в умовах

№ 2

А. П. ДЕШКО – ЄПИСКОПУ МУКАЧІВСЬКОЇ ГРЕКО-КАТОЛИЦЬКОЇ ЄПАРХІЇ В. ПОПОВИЧУ

12 (24) лютого 1864 р.

Ваше Высокопреосвященство!

Брат мой Иоанн пишет ко мне, что по милости Вашего Высокопреосвященства муж сестры моей Елены

Петровны, переселяется в Великие Лучки для поддержания жизни престарелого отца моего. Спешу принести

Вашему Высокопреосвященству глубочайшую мою благодарность за эту новую милость, оказанную нашему

P. Deshko. These letters are stored in the fund "Board of the Mukachevo Greek

Catholic Diocese" of the State Archives of the Transcarpathian region. The first letter was written in the village of

Velyki Luchki on August 2, 1863, and the second in the provincial city of Pskov (Russian Empire) on February 12 (24),

1864. Both of these letters were addressed to the Bishop of the Greek Catholic Diocese of Mukachevo V. Popovych

(1796 – 1864). In addition to private issues, they also raise the issue of forming the spiritual self-consciousness of the